
 

 
 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від   24   червня  2019 року              Баштанка                                             №126     
 

Про попередній розгляд проекту 

рішення міської ради «Про хід 

виконання Комплексної програми 

профілактики злочинності та 

вдосконалення системи захисту 

конституційних прав і свобод громадян 

по Баштанській міській раді на 2017-

2021 роки, внесення змін до неї, звіт 

КО «Правопорядок» про роботу і 

результати діяльності за 2018 рік та 

затвердження нової структури КО 

«Правопорядок». 

 

    Розглянувши проект рішення міської ради «Про хід виконання 

Комплексної програми профілактики злочинності та вдосконалення системи 

захисту конституційних прав і свобод громадян по Баштанській міській раді на 

2017-2021 роки, внесення змін до неї, звіт КО «Правопорядок» про роботу і 

результати діяльності за 2018  рік та затвердження нової структури КО 

«Правопорядок»,   керуючись п.1 ч.2 ст.52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет  міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

Схвалити  проект рішення міської ради «Про хід виконання Комплексної 

програми профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту 

конституційних прав і свобод громадян по Баштанській міській раді на 2017-

2021 роки, внесення змін до неї, звіт КО «Правопорядок» про роботу і 

результати діяльності за 2018  рік та затвердження нової структури                   

КО «Правопорядок» та винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії 

міської ради. 

 

 

Міський голова                                          І.РУБСЬКИЙ 

 
 



 

                                                          

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 червня 2019 року              

Баштанка 

  №   сесія  сьомого 

скликання 

 

Про хід виконання Комплексної програми 

профілактики злочинності та 

вдосконалення системи захисту 

конституційних прав і свобод громадян по 

Баштанській міській раді на 2017-2021 

роки, внесення змін до програми, звіт КО 

«Правопорядок» про роботу і результати 

діяльності за 2018 рік та затвердження 

нової структури КО «Правопорядок». 

 

       Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  начальника комунальної організації 

«Правопорядок» Болтрушка І.Ю. про хід виконання  Комплексної програми 

профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних прав і 

свобод громадян по Баштанській міській раді на 2017-2021 роки,  затвердженої 

рішенням міської ради від 06 квітня 2017 року №6, звіт КО «Правопорядок» про 

роботу і результати діяльності за 2018 рік, керуючись  статтею 26  Закону  України   

«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні», міська  рада 

ВИРІШИЛА: 

       1.  Інформацію начальника комунальної організації «Правопорядок» 

Болтрушка І.Ю.  про хід виконання  Комплексної  програми профілактики 

злочинності та  вдосконалення   системи  захисту конституційних   прав і свобод  

громадян по Баштанській міській  раді на 2017-2021 роки, внесення змін до неї,  

затвердженої рішенням міської ради від 06 квітня 2017 року №6,  прийняти  до 

відома. 

       2. Звіт  комунальної організації «Правопорядок» про роботу і результати 

діяльності за 2018 рік прийняти до відома (додаток 1). 

       3. Внести зміни до Комплексної програми профілактики злочинності та 

вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод громадян по 

Баштанській міській раді на 2017-2021 роки, а саме – викласти пункт 1 додатку  до 

Програми «Орієнтовні обсяги фінансування окремих заходів Комплексної програми 

профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних прав і 

свобод громадян по Баштанській міській раді на 2017 – 2021 роки» в редакції, що 

додається (додаток 2). 

       4. Затвердити нову структуру КО «Правопорядок» в редакції, що додається 

(додаток 3) та ввести її в дію з 01 вересня 2019 року. 

       5. Начальнику КО «Правопорядок» Болтрушку І.Ю. додатково організувати 

роботу по охороні комунального майна, громадського порядку громадської безпеки, 



контролю за дотриманням Правил благоустрою, правил тримання собак і котів тощо 

додатково, в населених пунктах Баштанської ОТГ: Новосергіївського ТОВК, 

Новоіванівського ТОВК, Новопавлівського ТОВК, Добренського ТОВК, 

Новоєгорівського ТОВК, Явкинського ТОВК, Плющівського ТОВК. 

       6. Начальнику КО «Правопорядок» (Болтрушко) спільно з Баштанським відділом 

поліції ГУ НП в Миколаївській області (Фесенко - за згодою) продовжити здійснення 

нічних рейдів по населеним пунктам Баштанської ОТГ разом з громадянами, які є 

членами громадського формуванням з охорони громадського порядку міської ради 

«Правопорядок» та працівниками Баштанського відділу поліції з метою охорони 

громадського порядку, збереження комунальної власності, захисту населення від 

шкідливого впливу шуму і недопущення порушень правил додержання тиші в 

громадських місцях  та правил благоустрою, санітарного утримання територій, 

забезпечення чистоти і порядку в м. Баштанка та селах ради в нічний період доби. 

        7.     Рекомендувати: 

        7.1  Баштанському відділу поліції (Фесенко) та громадському формуванню з     

охорони громадського порядку міської ради, КО «Правопорядок»   (Болтрушко) 

продовжити спільну роботу: 

1) пов’язану із запобіганням терористичних актів та інших злочинів; 

2) по профілактиці вживання, зберігання та розповсюдження наркотичних 

засобів, психотропних речовин і прекурсорів; 

3) по стабілізації криміногенної ситуації на території ради шляхом проведення 

спільних    оперативно – профілактичних операцій та відпрацювань. 

         7.2   Районному центру зайнятості (Філіпенко), Баштанському відділу 

поліції  (Фесенко) та виконавчому комітету міської ради 

сприяти    працевлаштуванню осіб, звільнених з місць позбавлення волі, 

розв’язанню    їхніх соціально – побутових проблем. 

         7.3   Баштанському відділу поліції (Фесенко), громадському формуванню з 

охорони громадського порядку міської ради, КО «Правопорядок» (Болтрушко), 

службі у справах дітей райдержадміністрації (Костенко), районному центру 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді (Саласіна) продовжити роботу щодо 

запобігання протиправним проявам у підлітковому та молодіжному середовищі. 

         7.4  Баштанському відділу поліції (Фесенко) посилити роботу по недопущенню 

проїзду по території м.Баштанка транзитного великовантажного транспорту. 

         7.5 КО «Правопорядок» (Болтрушко) продовжувати роботу з 

інформування  населення  з питань  профілактики  правопорушень в ЗМІ. 

          8.    Виконавчому комітету міської ради: 

1) залучати до участі в оплачуваних громадських роботах осіб, які звільнилися 

з місць позбавлення волі;  

2) продовжити  роботу по протидії порушенням антикорупційного 

законодавства України. 

           3)  з метою виконання заходів, передбачених даною програмою, здійснювати 

матеріальне, технічне і кадрове забезпечення діяльності   КО «Правопорядок». 

           9. Контроль  за виконанням  даного  рішення  покласти  на постійну  комісію  з  

питань  соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового обслуговування, освіти, 

культури, спорту, молодіжної політики, духовності, законності, захисту прав 

громадян, депутатської діяльності та етики. 

 

 Міський   голова                                                                                   І.РУБСЬКИЙ 

 

 



 

                                                                                                Додаток 1 

                                                                                          до рішення міської ради 

                                                                                          від       червня 2019 року № 
 

Звіт 

КО «Правопорядок» про роботу та результати діяльності   за  2018 рік 

 

     Баштанська міська рада повноваження по реалізації функції забезпечення 

законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян 

здійснює, зокрема, з допомогою КО «Правопорядок», громадського 

формування з охорони громадського порядку (ГФОГП) міської ради 

«Правопорядок», яке налічує у своєму складі 39 членів (з них 30 членів мають 

дозволи на зберігання і носіння спецпристроїв для відстрілу гумовими кулями).  

     В КО "Правопорядок" працюють 9 чоловік ( 8 - на посадах інспекторів), які 

до того ж являються членами громадського формування.  

    КО „Правопорядок" здійснює свою діяльність відповідно до Статуту, є 

неприбутковою комунальною організацією, що утримується за рахунок коштів 

міського бюджету.  

    У 2018 році:  

    1.  КО «Правопорядок» на розгляд адміністративної комісії при виконавчому 

комітеті Баштанської міської ради надано 38 адміністративних матеріалів за 

порушення Правил благоустрою території міста тощо, що дорівнює показнику 

2017 року та на 300 відсотків більше показника 2016 року. За результатами їх 

розгляду адмінкомісією накладено штрафів на правопорушників на суму 9520 

грн. Всього адмінкомісією у 2018 році  розглянуто 89 адміністративних справ 

та накладено штрафів на правопорушників по 55 справам на загальну суму 14 

229 грн. Звільнено від адміністративної відповідальності 34 правопорушника 

(їм винесено усні зауваження) у зв’язку з малозначністю, відповідно до ст.22 

КУпАП, переважною більшістю – по протоколам, наданим на розгляд 

Баштанським відділом поліції.  

    2.  3 метою запобігання вчинення адмінправопорушень проведено близько 

750 профілактичнік бесід з громадянами. 

    3. Направлено приписів та попереджень громадянам, фізичним особам - 

підприємцям, керівникам юридичних осіб щодо усунення правопорушень 

(порушення Правил благоустрою території міста, порушення вимог щодо 

вжиття фіто-санітарних заходів (невиконання заходів щодо боротьби з 

карантинними рослинами) - близько 700. 

    4. Постійно здійснювалися перевірки громадян (приватний сектор, ОСББ) та 

суб’єктів господарювання, незалежно від форм власності щодо дотримання 

ними Правил благоустрою території міста, виявлялися місця несанкціонованих 

звалищ сміття з подальшим реагуванням. 

    5.  Інспекторами комунальної організації (із залученням інших членів ГФ 

ОГП, за необхідності) щоденно проводяться патрулювання по охороні 

комунального майна та громадського порядку в нічний період доби в 

центральній частині міста з 21.00 до 03.00 год. 



    6.  Приймали участь в охороні громадського порядку, спільно з поліцією, під 

час проведення всіх масових заходів на території міста. 

    7.  Приймали участь в заходах, спільно з поліцією, направлених на 

недопущення розповсюдження наркотичних засобів та психотропних речовин 

(двадцять відпрацювань). 

    8.  У 2018 році КО «Правопорядок», громадським формуванням з охорони 

громадського порядку, спільно із службою у справах 

дітей   райдержадміністрації,   Баштанським   відділом   поліції   ГУ НП   в  

Миколаївській обл., з метою профілактики правопорушень, бездоглядності та 

безпритульності серед підлітків проводилися обстеження умов проживання 

малолітніх та неповнолітніх (12 обстежень).  

    9. Постійно проводилася профілактична робота з засудженими до покарання 

без позбавлення волі (таких на обліку в КО «Правопорядок» - 32 чоловік) з 

метою недопущення скоєння ними нових або повторних злочинів. 

   10. Здійснювався контроль за порушниками (що вчинили насильство в сім’ї) і 

засудженими (дрібні крадіжки, легкі тілесні ушкодження (14 чоловік), на яких 

було накладено адміністративне стягнення або покарання у виді громадських 

робіт. Ними ліквідовано 11 стихійних сміттєзвалищ - 100% виявлених. 

    11. Постійно проводилася робота щодо недопущення здійснення торгівлі у 

невстановлених місцях: по вул.Ювілейній, Полтавській, Баштанської 

республіки. 

     

    12. За вказаний період надано довідок - характеристик на громадян, 

проживаючих на території ради - 430. 

    13. Постійно проводилася робота по реагуванню на скарги та звернення 

громадян до міської ради та до КО «Правопорядок». Відпрацьовано 36 звернень 

громадян до міського голови. Вжито заходів з реагування на 112 листів, подань, 

клопотань органів влади, правоохоронних органів, політичних партій, 

громадських об’єднань.  

    14. Постійно проводилася мобілізаційна робота за клопотанням військового 

комісаріату по врученню повідомлень призовникам (близько 180 повісток), 

уточненню списків призовників, працюючих в підприємствах, установах, 

організаціях тощо. 

    15. Забезпечували дотримання громадського порядку та громадської безпеки 

під час проведення заходів спеціалізованим підприємством (м.Одеса) з відлову 

бродячих собак на території м. Баштанка. 

    16.  У червні 2018 року  Баштанська міська рада, як член Асоціації 

об’єднаних територіальних громад, на секторальну платформу «Безпека в 

громаді» Асоціації  ОТГ, з метою поширення найкращого досвіду, надала 

інформаційний матеріал про успішну безпекову практику Баштанської громади 

у сфері охорони громадського порядку: співпраці поліції і громади, діяльності 

КО «Правопорядок»,  залучення громадського формування «Правопорядок»  до 

підтримки правопорядку, створення поліцейських станцій, встановлення 

засобів відеонагляду.  

     17.  У вересні 2018 року в міністерство регіонального розвитку, будівництва 

та житлово-комунального господарства України Баштанська міська рада 

надіслала Заявку учасника конкурсу «Кращі практики місцевого 



самоврядування» у 2018 році по тематиці «Формування безпечного життєвого 

середовища». В описі безпекової практики йшлося про забезпечення 

правопорядку, громадської безпеки, вимог правил благоустрою населених 

пунктів Баштанської ОТГ з допомогою КО «Правопорядок».  

    18. 18 грудня 2018 року на підсумковій конференції конкурсу «Кращі 

практики місцевого самоврядування» у 2018 році в місті Києві Баштанська 

міська рада була нагороджена дипломом за ІІ місце по вищезазначеній 

тематиці. 

     19.  Постійно проводилася робота з інформування населення про діяльність 

КО «Правопорядок» шляхом оприлюднення інформації про роботу в засобах 

масової інформації:  

1) в районній газеті «Голос Баштанщини» за №28-29 від 24.03.2018р.; 

2) на офіційному сайті Баштанської міської ради - 35 повідомлень 

(11,15,22 

січня, 12,13,22,23,27лютого,06,12,13,16,19,23.26,27,29 березня, 03,06,12,13,16, 

17,18,19, 23,24,25,26,27 квітня, 02,15,24,25 травня, 29 грудня  2018 року); 

3) на сторінці в фейсбуці (https://www.facebook.com/kopravoporyadok/) 

- 86 повідомлень(11,15,22 січня, 12,13,22,23,27 лютого, 

01,05,12,13,15,16,23,26,27,28 

березня,03,06,12,13,16,17,18,19,23,24,25,26,27 квітня, 02,04,05,07,10,15,16 травн

я, 04,05,06,13,14,15,19,21 червня 02,03,04,05,06,09,10,11,13,18,25,26,27,31 

липня, 09,06 серпня, 12,19,21,26,28 вересня, 04,08,12,16,17,19,22,25,26,29 

жовтня, 12,14,29,30 листопада, 05,07,14,20 грудня). 

     Питання діяльності комунальної організації «Правопорядок» розглядалися 

на засіданні виконавчого комітету Баштанської міської ради (рішення №60 від 

12.04.2018р. «Про звіт начальника комунальної організації «Правопорядок», 

сесії Баштанської міської ради (рішення №6 від 04.05.2018р. «Про хід 

виконання Комплексної програми профілактики злочинності та вдосконалення 

систем захисту конституційних прав і свобод громадян по Баштанській міській 

раді на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням міської ради від 06.04.2017р. 

№6»).  

Видатки з міського бюджету на утримання КО «Правопорядок»:    

       ⦁  у   2018 р. -751,828 тис. грн. 

       ⦁ у 2019р. очікувані видатки на утримання КО «Правопорядок» становлять 

840,400 тис.грн. 

 

 

Начальник КО «Правопорядок»                                           І. БОЛТРУШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  



                       Додаток 2 

                    до рішення міської ради  

                    від      червня 2019 року  №__  
 

Орієнтовні обсяги фінансування окремих заходів Комплексної програми профілактики злочинності та вдосконалення 

системи захисту конституційних прав і свобод громадян по Баштанській міській раді 

на 2017-2021 роки 
 

№

  

Зміст заходу  Виконавці заходу 

(місцевий орган 

виконавчої влади, 

орган місцевого 

самоврядування), 

джерела фінансування   

Термін 

виконання 

(роки)  

 Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення 

(тис.грн.)  

Всього 

тис.грн 

2017 

тис.грн 

2018 

тис.грн 

2019 

тис.грн 

2020 

тис.грн 

2021 

тис.грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Забезпечення діяльності комунальної 

організації «Правопорядок» (пп.6.1, 6.2, 

6.3 заходів ) 

Баштанська міська 

рада 

2017-2021 

роки 

6476,623 626,623 800,000 1550,000 1700,000 1800,000 

 

* Примітка.  Остаточний обсяг визначається рішенням міської ради під час затвердження міського бюджету на відповідний 

бюджетний рік.  
 

 

 

Перший заступник міського голови                                                                                                           В. ДРАГУНОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 



                                                                                          Додаток 3 

                                                                                          до рішення міської ради  

                                                                                          від  червня 2019 року  №  
 
 
 

СТРУКТУРА  

комунальної організації «Правопорядок» 

№ п/п Найменування посад Кількість штатних  

одиниць 

1. Начальник організації 1 

2. Інспектор з благоустрою м.Баштанка 4 

                  Інспектор з благоустрою (в 7-ми ТОВК)  

1. Інспектор з благоустрою Новосергіївського ТОВК 1 

2. Інспектор з благоустрою Новопавлівського ТОВК  1 

3. Інспектор з благоустрою Новоіванівського ТОВК 1 

4. Інспектор з благоустрою Добренського ТОВК 1 

5. Інспектор з благоустрою Новоєгорівського ТОВК 1 

6. Інспектор з благоустрою Явкинського ТОВК 1 

7 Інспектор з благоустрою Плющівського ТОВК 1 

 Всього (по 7-ми ТОВК): 7 

1. Інспектор по охороні комунального майна  та 

громадського порядку м.Баштанка 
4 

                   Інспектор по охороні комунального  майна 

                   та громадського порядку (в 7-ми ТОВК) 

1. Інспектор по охороні комунального майна  та 

громадського порядку Новосергіївського ТОВК 

3 

2. Інспектор по охороні комунального майна  та 

громадського порядку Новопавлівського ТОВК 

3 

3. Інспектор по охороні комунального майна  та 

громадського порядку Новоіванівського ТОВК 

3 

4. Інспектор по охороні комунального майна  та 

громадського порядку Добренського ТОВК 

3 

5. Інспектор по охороні комунального майна  та 

громадського порядку Новоєгорівського ТОВК 

3 

6. Інспектор по охороні комунального майна  та 

громадського порядку Явкинського ТОВК 

3 

7. Інспектор по охороні комунального майна  та 

громадського порядку Плющівського ТОВК 

3 

 Всього (по 7-ми селам  ТОВК): 21 

1. Головний бухгалтер  1 

2. Водій 0,5 

 Всього: 38,5 

 

 
 

 

Перший заступник  

міського голови                                                           В.ДРАГУНОВСЬКИЙ



 

 

 

 

Заходи 

з оптимізації охорони комунального майна в селах Баштанської  ОТГ. 

 

В окремо взятому територіальному органі виконавчого комітету міської ради 

суть оптимізації охорони комунального майна полягає у виведенні із штатної 

чисельності 3-х штатних одиниць охоронників адмінприміщення, 3-х штатних 

одиниць охоронників школи, 3-х штатних одиниць охоронників дитячого 

садка та 3-х штатних одиниць охоронників клуба або будинка культури.  

Паралельно з цим пропонується збільшити штатну чисельність комунальної 

організації «Правопорядок» на  28 штатних одиниць інспекторів по охороні 

комунального майна,  громадського  порядку та громадської безпеки (з 

розрахунку: 7 територіальних органів виконавчого комітету (ТОВК) по 4 

інспектора на один орган). З них - три інспектора працюватимуть згідно 

графіка змінності: одна робоча зміна з 17.30 год по 07.30 год, далі - 2 вихідних 

дня; у святкові та вихідні дні  тривалість робочої зміни - 24 год. Місцем 

базування інспектора ,  як правило, пропонується приміщення школи, може 

бути дитячий садочок (де немає охоронної сигналізації). Зона 

відповідальності — об’єкти комунальної власності, що знаходяться недалеко 

від місця базування інспектора КО «Правопорядок», в радіусі до одного 

кілометра. Кожні 2 години інспектор повинен обійти комунальні об’єкти по 

затвердженому маршруту патрулювання з метою попередження їх 

пошкодження, руйнування та вчинення з території них крадіжок ( детальніше 

- в посадовій інструкції інспектора). 

Четвертий інспектор, який не включений до графіку змінності, працює 

щоденно, з 08.00 год до 17.00 год. Вихідні дні: субота, неділя. До його 

функціональних обов’язків входять: контроль за дотриманням Правил 

благоустрою,    належним    санітарним      станом         території          ТОВК, 

складення адміністративних протоколів за вчинені правопорушення (за 

порушення правил благоустрою, правил тримання собак і котів, за невиконання 

фіто-санітарних заходів (карантинні бур’яни і т.д.), а також підміна, в разі 

необхідності, нічних інспекторів; підсилення заходів з охорони комунального 

майна, громадського порядку та громадської безпеки шляхом особистої участі 

у нічних чергуваннях. Місце базування (робоче  місце) четвертого інспектора - 

адміністративне приміщення ТОВК. 

Всі 28 територіальних інспекторів по охороні комунального майна, 

громадського порядку та громадської безпеки підпорядковані 

безпосередньо   начальнику     КО «Правопорядок»,    а    координаторами   їх п

овсякденної (оперативної) роботи  мають бути керівники територіальних  

органів виконавчого комітету міської ради . 

Всі територіальні інспектори повинні пройти правову та спеціальну 



підготовку в Баштанському відділі поліції ГУ НП в Миколаївській області, а 

потім їх необхідно прийняти в члени громадського формування з охорони 

громадського порядку Баштанської міської ради «Правопорядок». Це дасть 

змогу придбати та передати їм у користування спеціальні засоби 

індивідуального захисту та самооборони (тому що, відповідно до статті 14 

Закону України «Про участь громадян в охороні громадського порядку і 

державного кордону», члени громадського формування мають право 

застосовувати заходи фізичного впливу, спеціальні засоби індивідуального 

захисту та самооборони). 

 

Начальник КО «Правопорядок»                                             І.БОЛТРУШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Посадова інструкція 

інспектора з благоустрою  

 

1.Загальні положення 

 

1.1. Інспектор з благоустрою в своїй роботі керується: 

 законодавчими актами України; 

 статутом КО «Правопорядок»; 

 наказами (вказівками) керівника КО «Правопорядок»; 

 цією посадовою інструкцією. 

1.2. Інспектора з благоустрою приймає на роботу і звільняє з роботи 

начальник КО «Правопорядок». 

1.3. Інспектор з благоустрою підпорядковується безпосередньо начальнику 

КО «Правопорядок». 

 

2.Функціональні обов’язки 

 

2.1. Ведення і оформлення документації згідно посадових обов’язків. 

2.2. Постійний огляд  всієї території Баштанської міської ради з метою 

виявлення порушення правил благоустрою та попередження їх вчинення. 

 

3.Посадові обов’язки. 

 

У відповідності з основними завданнями в обов’язки інспектора з 

благоустрою входять: 

3.1. Здійснення виїздів, приймання участі у всіх заходах денної патрульної 

групи та, за необхідністю, нічної патрульної групи. 

3.2. Забезпечення реалізації рішень міської ради, виконкому з питань щодо: 

 контролю за дотриманням екологічної безпеки, забезпечення охорони 

довкілля; 

 благоустрою території, контролю за чистотою вулиць, парків, скверів та 

прибудинкових територій; 

 контролю за дотриманням правил торгівлі на ринках, виявлення і 

ліквідації місць стихійної торгівлі. 

3.3. Забезпечення охорони об»єктів комунальної власності, недопущення їх 

руйнуванню або пошкоджень. 

3.4.Складання приписів та протоколів про адмінправопорушення згідно 

чинного законодавства, як уповноваженому на це виконкомом міської ради; 

3.5.Забезпечення охорони громадського порядку при проведенні масових 

заходів на території міста ( за необхідністю ). 

3.7. Сприяння організації призову громадян на військову службу, а також їх 

мобілізації. 

3.8. Дотримання правил внутрішнього трудового розпорядку, інструкції по 

охороні праці. 

3.9.  Знання правових чинників адміністративного контролю по благоустрою 

міста, забезпечення в ньому чистоти. 

 

 



 

4.Права 

 

Інспектор з благоустрою має право: 

4.1. Взаємодіяти з установами, організаціями, підприємствами, 

господарюючими суб’єктами та населенням з питань, відповідно до своїх 

посадових обов’язків. 

4.2. Вимагати від керівника належних умов для виконання посадових 

обов’язків. 

 

 

5. Відповідальність 

 

Інспектор з благоустрою несе відповідальність за: 

5.1. Нечітке й несвоєчасне виконання посадових обов’язків, які наведено в 

даній інструкції. 

5.2.Неналежне виконання профілактичної роботи по недопущенню порушень 

вимог Правил благоустрою та документування правопорушень. 

 

 

Начальник КО «Правопорядок»     І.Ю.Болтрушко 

 

 

 

 

З посадовими обов'язками  

ознайомлений                                                                    

        . 

 

 «_____»___________2019   р. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Посадова інструкція 

інспектора по охороні комунального майна, громадського порядку та 

громадської безпеки 

(ПІБ) 

1.Загальні положення 

Інспектор  по охороні комунального майна, громадського порядку та 

громадської безпеки 

1.4. Покликаний для: забезпечення захисту життя, здоров’я, прав і свобод 

громадян, їх власності, охорони комунального майна, громадського 

порядку та безпеки на території _________________територіального 

органу виконавчого комітету Баштанської міської ради, запобігання 

правопорушень, посилення боротьби із злочинністю, своєчасного 

виявлення фактів недодержання вимог законодавства, рішень міської ради 

та виконавчого комітету, тісного співробітництва з населенням. 

1.5. Діяльність інспектора по охороні комунального майна, громадського 

порядку та громадської безпеки будується на принципах законності, 

гуманізму, поваги до особи, гласності, соціальної справедливості, 

взаємодії з жителями _________________територіального органу. 

1.6. Інспектор по охороні комунального майна, громадського порядку та 

громадської безпеки в своїй роботі керується: 

 законодавчими актами України; 

 статутом КО «Правопорядок»; 

 наказами (вказівками, дорученнями)  керівника КО «Правопорядок»; 

 цією посадовою інструкцією. 



1.7. Інспектора по охороні комунального майна, громадського порядку та 

громадської безпеки приймає на роботу і звільняє з роботи начальник КО 

«Правопорядок». 

1.8. Інспектор по охороні комунального майна, громадського порядку та 

громадської безпеки підпорядковується безпосередньо начальнику КО 

«Правопорядок» та керівника ________________ територіального органу. 

1.9. Територія здійснення обов’язків – в межах території територіального 

органу. 

 

2.Функціональні обов’язки 

2.1. Виконання повноважень міської ради щодо забезпечення на території 

територіального органу правопорядку, охорони законодавчих прав громадян. 

2.2. Охорона довкілля та об’єктів комунальної власності, громадського 

порядку та громадської безпеки. 

 

3.Посадові обов’язки 

У відповідності з основними завданнями, в обов’язки інспектора по охороні 

комунального майна, громадського порядку та громадської безпеки входять: 

3.1. Забезпечувати охорону комунального майна, громадського порядку та 

громадської безпеки шляхом особистої участі в робочій зміні та участі у 

спільних заходах КО «Правопорядок» і Баштанського відділу поліції, як в 

нічний, так і денний період доби. 

3.2. Надавати,  в межах своїх повноважень, допомогу  Баштанському відділу 

поліції у забезпеченні громадського порядку та громадської безпеки. 

3.3. Забезпечувати  реалізацію рішень міської ради, виконкому, що 

приймаються з питань щодо: 

 правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян, 

 контролю за дотриманням екологічної безпеки, забезпеченням охорони 

довкілля, 

 охорони пам’яток історії і культури, 

 організації роботи та виконання її під час надзвичайних ситуацій, 

 громадського порядку при проведенні масових заходів (за необхідності), 

 охорони об’єктів комунальної власності. 

3.4. По закінченні здійснення нічного патрулювання обов’язково давати 

інформацію начальнику КО «Правопорядок» та керівнику територіального 

органу про виявлені правопорушення, стан об’єктів комунальної власності. 

3.5. Складати протоколи про адміністративні правопорушення, як 

уповноваженому на це виконкомом міської ради. 

 3.6   Дотримуватися правил внутрішнього трудового розпорядку, інструкції 

по охороні праці. 

3.7. Безпосередня підпорядкованість начальнику КО «Правопорядок», а  

також керівнику територіального органу та виконання їхніх доручень і 

вказівок.  

3.8. Сприяння організації призову громадян на військову службу, а також їх 

мобілізації. 

4.Права 

В межах, покладених на інспектора по охороні комунального майна, 

громадського порядку та громадської безпеки, має право: 



4.1. Користуватися правами, які гарантуюся громадянам  Конституцією, 

Законами України. 

4.2. Вносити пропозиції керівнику щодо покращення умов праці. 

4.3. Доставляти в приміщення опорного пункту охорони громадського 

порядку або чергової частини Баштанського відділу поліції осіб, які скоїли 

адміністративне правопорушення. 

4.4. Разом з працівниками Баштанського відділу поліції: 

 затримувати і доставляти до відділу поліції осіб, підозрюваних у 

вчиненні злочину, а також осіб, які перебували в громадських місцях у 

стані сп’яніння, якщо їх вигляд ображав людську гідність і громадську 

мораль або, якщо вони втратили здатність самостійно пересуватися чи 

могли завдати шкоди оточуючим або собі, 

 повідомляти, з метою профілактичного впливу, державним органам, 

громадським об’днанням, трудовим колективам і громадськості, за 

місцем проживання особи, про факти вчинення нею адміністративного 

правопорушення, 

 у разі порушення водіями Правил дорожнього руху, створення реальної 

загрози життю або здоров’ю громадян, вживати заходів до припинення 

цього правопорушення, надавати допомогу відділу поліції у 

забезпеченні правил дорожнього руху, 

 залучати до співробітництва громадян. 

 

 

 

 

5. Відповідальність 

Інспектор несе відповідальність за невиконання  обов’язків, передбачених 

цією інструкцією, та за порушення правил внутрішнього трудового 

розпорядку згідно з чинним законодавством. 

 

6. Кваліфікаційні вимоги 

На посаду інспектора призначається особа чоловічої статі, яка не досягла 

пенсійного віку, освіта – не нище ніж  середньоспеціальна, вільне володіння 

українською мовою, загальний стаж роботи не менше 2-х років. 

 

7. Взаємовідносини (зв’язки) за посадою 

Інспектор підпорядковується безпосередньо начальнику КО «Правопорядок», 

його повсякденна (оперативна) робота координується керівником 

територіального органу. 

На період відсутності інспектора його обов’язки виконує інший інспектор. 

 

 

Начальник КО « Правопорядок»                                             І.Ю. Болтрушко 

 

З посадовими обов’язками  

ознайомлений:         

«_____»___________2019  р. 

 



 
 


